
   

                             DETERMINAZIONE N. 533 del 28.05.2013  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 
  

Direttore  Dr. Giorgio Farina 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

Accettazione contributo in denaro pari a € 4.000,00 elargito dalla  
Fondazione Comunitaria VCO Fondo Giovanni Alessi Anghini a 
supporto della realizzazione del progetto “Curare ad Arte” 
all’interno del Centro Diurno di Omegna. 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 533 del 28.05.2013  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di Salute Mentale 
 
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
 
                                                                                 Il Direttore del DSM 
                                                                                 Responsabile del Procedimento 
                                                                                 (Dott. Giorgio Farina) 
 
 
 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 533 del 28.05.2013  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 
 

 
 
Preso atto  della comunicazione prot. 74/1732 del 12.02.2013 con la quale 
la Fondazione Comunitaria del VCO, su segnalazione del Comitato di 
Erogazione del Fondo Giovanni Alessi Anghini, precisa di aver  devoluto a 
favore del DSM un contributo pari a € 4.000,00 per il progetto “Curare ad 
Arte”; 
    
Precisato che tale contributo, in quanto di entità superiore a € 1.000,00,  
deve essere attribuito in due tranche: 50% all’assegnazione,  ed il restante 
50% a fine progetto , previa rendicontazione della spesa; 
 
Dato atto  che con reversale n. 349 sono stati incassati, in data 27.03.2013,  
€ 2.000,00; 
 
Rilevato che il contributo, nel suo importo totale di € 4.000,00,  ha 
permesso al DSM di proseguire il lavoro riabilitativo e di inclusione sociale  
mediante tecniche espressive,  come pittura, incisione, fotografia cinema, 
iniziato all’interno del Centro Diurno di Omegna e altresì di avviare alla 
riabilitazione espressiva pazienti affetti da forma grave di disagio mentale ai 
quali si consentirebbe, con tale intervento, di migliorare il decorso della 
malattia; 
 
Inoltrata, in data 27.02.2013, nota prot. n. 12027 al Presidente della 
Fondazione Comunitaria del VCO ringraziando, con profonda gratitudine, per 
la sensibilità dimostrata nei confronti delle problematiche correlate al disagio 
psichico; 
  
Ritenuto di accogliere l’iniziativa della Fondazione Comunitaria del VCO 
quale contributo a supporto dei fini riabilitativi di cui sopra   a favore di utenti 
del CD di Omegna nell’ambito del progetto denominato “Curare ad Arte”; 
 
          In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 

conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 
 

DETERMINA 
 
 

1°) Di accettare, per tutte le ragioni esposte in premessa, il contributo in 
denaro elargito dalla Fondazione Comunitaria del VCO Fondo Giovanni Alessi 
Anghini pari a € 4.000,00 a supporto del progetto “Curare ad Arte”,  che si 
svolge a favore degli utenti del Centro Diurno di Omegna; 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 533 del 28.05.2013  

4 di 5 

 
 
2°) Di precisare che per il contributo di € 4.000,00, come spiegato nella 
parte narrativa del presente atto, è prevista l’attribuzione in due momenti  
successivi: in data 27.03.2013 è stata incassata, mediante reversale n. 349, 
la somma di € 2.000,00;  a fine progetto, previa rendicontazione della spesa, 
verrà incassata l’identica somma di € 2.000,00; 

 
3°) Di introitare l’importo incassato di € 2.000,00 di cui al punto 2) sul 
conto economico 4500110 esercizio 2013; 
 
4°) Di dare atto che dall’assunzione del presente provvedimento non 
conseguono oneri di spesa; 
 
 

 
 
 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
28.05.2013 
 
Il Responsabile del Procedimento                             Il Direttore del DSM 
(Dott.ssa M. Pia Mondello)                                      (Dott. Giorgio Farina) 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 533 del 28.05.2013  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V X DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

